non posset predictum martinum absolum habere concessionis sue. Et si sic petit regula generalis. que casus in quibus et in quibus non fieri valeat absolutio determinet. Finis.

Sequitur ab eodem

domino cancellario facta resolutio super casu subsequenti circa irregularitatem

Vidam habebus cultellum parvum in vagina alterius maioris depositum. eduxit eum non dolose neque ad ysum illicitum. quem cultellum dum unus socio periret accipere et ipse reniceret. Contigit ut illa hora et loco quidam retrosum appropinquaret et impigeret in illum parvum cultellum ut oculus suus figuraret taliter quod cecatus fuisse dicit tandem ocul ille. Queritur si dicenda est inde contra irregularitas in tenete cultellum. Undeque aliquas considerationes. Prima consideratione. Considerandum est primo propter dissolutio causas quod in talibus sepe alter iudicat iurista. aliter theologus quod primus magis inspicit foras contentiosum et extrinsecum. sed theologus magis attendit foras conscientie et intrinsecum quo ad deum. Secunda. Considerandum est consequenter quod hoc duplex foras accipit suam distinctio secundum quod actus moralis haberet considerationem duplum. Est dicere secundum materiam vel secundum formam accusonis. Materia actus moralis dicitur ipse actus de genere cuius circumstantias suis generibus non habito respectu ad finem vel intentionem agentis. forma vero est ipsa intentione finis. Tertia. Considerandum velter quod materia actuus moralium attendit in triplici difference. Nam quidam sunt actus de genere suo simplius malorum. qui scilicet coestim noiantur includunt secundum maliciam sicut dicit plato. ut sunt furii. fornicatio. homicidii. Alii sunt actus de genere simplius bonorum. ut dare elemosina. honorare parentes. Tertiis sunt indifferentes de suo genere. ut leuare festucam. fricare barbam. et similes. Quarta. Considerandum rursus quod isto triplici actuus primi sic habent quod non sunt susceptibilis bone forme moralis. sicut materia indisposita in naturalibus non est susceptiva forme naturalis et vite. ita quod propter nullam bonam intentionem possunt tales actus boni effici. secundum vero actus possunt fieri mali quod sunt in genere suo boni. dum accedit intentione per